de 2021, no Decreto Municipal n° 002, de 18 de Janeiro de 2024, e demais legislação aplicável e, 
ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 
MODALIDADE LICITATORIA: 

CONCORRÊNCIA 

FORMA: NUMERO DO PROCESSO: 

2024.08.23.01/CE/PMC ELETRÔNICA 

ORGA0 GERENCIAIX)R: 

Secretaria Municipal de Educação 

VALOR ESTIMADO: 

R$ 4.494.857,18 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e 
sete reais e dezoito centavos). 
DATAS E HORÁRIOS DA LICITAÇÃO: 

Inicio de Recebimento das Propostas: 
30/08/2024 ÁS 08HOOM 

Fim de Recebimento das Propostas: 
22/10/2024 ÀS 08HOOM  

Abertura da Licitação: 
22/10/2024 ÀS 08H30M 

REFERÊNCIA DE TEMPO:

[...]

conforme disciplinado no Edital concernente à essa contratação. 

8.2. Regime de execução 

8.2.1. 0 regime de execução do contrato será o de semi-integrada. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. 0 custo estimado total da contratação é de R$ 4.494.857,18 (quatro milhões, 

quatrocentos e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e dezoito 

centavos), conforme custos unitkios apostos na planilha disposta nesse Termo de 

Referência. 

10. LOCAL E DATA: 

O 
Croatá/CE, 22 de Agosto de 2024. 

11. RESPONSAVEL(EIS): 

waa. -04-valmot.  
Maria Janaina da Silva Paula 

Membro Equipe de Planejamento

[...]

Santo, Estado do Ceara, a Avenida Antánia Ambreisio Basilio Alves, ne 254, Bairro Cabaceiras, 
CEP: 63260-000, inscrita no CNPJ/MF ne 32.043.610/0001-69, neste ato representada por seu 
proprietário o Sr.  Cicero  Samuel de Sousa  Luna,  inscrito no CPF/MF n.e 021. -95, Lote 
I (Gêneros alimentícios não pereciveis) com o valor global de R$ 379.475,00 (trezentos e 
setenta e nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais) e para o Lote VI (Hortifrutigranjeiros) 
com o valor global de R$ 333.955,00 (trezentos e trinta e três mil novecentos e cinquenta e 
cinco reais). Dotações Orçamentarias: 0301.12.361.0040.2.027 (Manutenção de Merenda 
Escolar Ensino Fundamental), 0301.12.366.0042.2.036 (Alimentação Escolar - PEJA) e 
0301.12.365.0041.2.034 (Alimentação Escolar Ensino Infantil), Elemento de Despesa: 
3390.30.00, Origem dos recursos: